Протокол № 4

 заседания РМО учителей научно-математического цикла

(учителя математика, физика)

09.06.2021

Присутствовало: 16 педагогов (режим zoom конференции)

Повестка дня:

1. Презентация единой площадки PISA 24.

2. Формирование функциональной грамотности на уроках (финансовая грамотность,

математическая грамотность).

3. Анализ результатов ВПР(весна) 2021 (физика, математика)

Слушали:

Вопрос №1

Боброву Татьяну Сергеевну – ведущего специалиста Комитета образования АБМР ЛО.

Презентация единой площадки PISA 24.

Вопрос №2

1. Панову Лилию Борисовну – учителя математики, информатики МБОУ «СОШ № 1»

города Пикалёво, тьютора по формированию функциональной грамотности (финансовая

грамотность). Задания по формированию функциональной грамотности на уроках.

2. Семенову Жанну Ивановну – учителя физики МБОУ «СОШ № 1» города Пикалёво,

тьютора по формированию функциональной грамотности (математическая

грамотность). Задания по формированию функциональной грамотности на уроках.

Вопрос №3

Федотову Екатерину Авенировну – ведущего специалиста методического отдела.

Представлен анализ результатов написания ВПР (весна) по физике (7, 8, 11 классы) и

математике (5,6,7,8). Необходимо продолжить работу по устранению пробелов знаний

обучающихся. Напомнила об объективности выставления оценок.

Решения заседания РМО:

1. Продолжить подготовку к международному исследованию PISA.

2. Принять участие в наполнении площадки по подготовке к исследованию PISA,

формировании банка заданий на платформе googl.

3. Проанализировать типичные ошибки, допущенные при написании ВПР (весна).

4. Использовать результаты ВПР для устранения пробелов знаний обучающихся.

5. Продолжить работу по подготовке к ВПР и повышению качества знаний

обучающихся.

Руководитель РМО:                                                        Е.А.Федотова